
 

 

PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 - Polostrukturovaný rozhovor 

I. Základní údaje 

Lokalita zařízení: 

Typ zařízení: městské – soukromé 

Zařazení do sítě škol: ANO – NE 

II. Vzdělávací program 

1) Školní vzdělávací program: ANO – NE  

2) Název programu: …............................................................................................................ 

3) Je vytvořen na základě Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání? 

ANO - NE 

4) Prosím, charakterizujte stručně jeho filozofii...................................................................... 

..................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................. 

5) Je v něčem specifický? ANO – NE 

6) Pokud ano, v čem?............................................................................................................... 

….............................................................................................................................................. 

7) Využíváte programy na podporu zdraví u dětí? ANO – NE 

8) Pokud ano, jaké?.................................................................................................................. 

…..............................................................................................................................................

.................................................................................................................................................. 

III. Pracovníci 

9) Počet pedagogických pracovníků: ….... 

10) Jaké mají vzdělání? 

a) VŠ zaměření na předškolní pedagogiku 

b) SŠ zaměření na předškolní pedagogiku 

c) VŠ jiného zaměření 



 

 

 Jaké? …........................................................................................................................ 

d) SŠ jiného zaměření 

 Jaké? …........................................................................................................................ 

IV. Struktura zařízení 

11) Kolik máte dětí celkem? …..... 

12) Kolik máte tříd (oddělení)? …...... 

13) Kolik máte dětí v jedné třídě (oddělení)? …..  

14) Máte třídy (oddělení) rozdělené podle věku dětí nebo jsou věkově smíšené? 

věkově heterogenní – věkově homogenní 

V. Program dne 

15) Jak máte časově uspořádaný den? (rozvržení dne) 

(např. příchod do zařízení – cvičení – svačina – pobyt venku – oběd – odpočinek – 

odpolední program) 

 

16) Máte striktně dané dodržování programu nebo jsou povoleny menší změny pro ten 

daný den? 

…..............................................................................................................................................

.................................................................................................................................................. 

VI. Pohybové aktivity 

17) Máte zařazené do programu dopolední cvičení? ANO - NE 

18) Pokud ano, jak dlouho trvá? ….......................... 

19) Jak dlouho trvá dopolední pobyt venku s dětmi? …................ 

 

 

časové rozmezí

aktivita

časové rozmezí

aktivita

časové rozmezí

aktivita



 

 

20) Je pro děti vytvořen nějaký program venku nebo si mohou hrát samy? 

..................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................. 

21) Jaké máte vybavení pro rozvoj pohybových aktivit v interiéru 

zařízení?…...............................................................................................................................

.................................................................................................................................................. 

22) Chodíte s dětmi mimo zařízení? ANO – NE 

23) Pokud ano, jaké máte možnosti? 

…..............................................................................................................................................

.................................................................................................................................................. 

24) Jakým programem nahrazujete dětem pobyt venku při špatném počasí? 

…..............................................................................................................................................

.................................................................................................................................................. 

VII. Strava a pitný režim 

25) Kdo tvoří jídelníčky? 

….............................................................................................................................................. 

26) Dovážíte jídla nebo jsou připravována přímo u Vás v zařízení?........................................ 

….............................................................................................................................................. 

27)  Pokud jsou dovážená, která? (oběd – svačina).................................................................. 

28) Mají dovážená jídla pro Vás nějaké výhody? ANO – NE 

29) Z jakého důvodu si necháváte jídla dovážet?..................................................................... 

….............................................................................................................................................. 

30) Pokud jsou připravována u Vás, máte samostatnou kuchyň nebo společná pro další 

školská zařízení?...................................................................................................................... 

31) Jste/nejste spokojeni s kuchyňským provozem?................................................................. 

32) Navrhujete nějaké změny? Jaké?........................................................................................ 

33) Máte nějaké děti, jejichž rodiče upřednostňují alternativní způsob výživy?  

ANO - NE 

34) Pokud ano, jaký? …............................................................................................................ 



 

 

35)  Umožňujete výběr jiného jídla nebo rodiče mohou donést jídlo dětem na daný den? 

….............................................................................................................................................. 

36) Kdy podáváte pití? 

a) pouze k jídlu 

b) na požádání  

c) během celého dne 

37) Jaké pití podáváte? (voda, sirup, čaj hořký, čaj slazený) 

….............................................................................................................................................. 

VIII. Spánek 

38) Jak dlouho mohou děti spát? ….............................. 

39) Jakým způsobem jsou uspávány, jestli vůbec?  

…..............................................................................................................................................

.................................................................................................................................................. 

40) Na čem děti spí? (matrace-lehátka).................................................................................... 

41) Musí všechny děti spát? ANO - NE 

42) Jestli ne, je pro ně připraven jiný program?....................................................................... 

…..............................................................................................................................................

..................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................. 

 



 

 

Příloha č. 2 

Fotodokumentace zařízení 

Obr. č. 1 – Jídelní část MŠ A 

Obr. č. 2 – Umývárna MŠ A 

Obr. č. 3 – Spací část MŠ A 



 

 

Obr. č. 4 – Jídelní část MŠ B 

Obr. č. 5 – Umývárna MŠ B 

Obr. č. 6 – Spací část MŠ B 



 

 

Obr. č. 7 – Jídelna SZ A 

Obr. č. 8 – Umývárna SZ A 

Obr. č. 9 – Spací místnost SZ A 



 

 

Obr. č. 10 – Jídelní část SZ B 

Obr. č. 11 – Umývárna SZ B 

Obr. č. 12 – Spací část SZ B 

 


